

n. 08/2016

IL DIRETTORE f.f.

VISTI:

- il decreto del Presidente della Repubblica 10 marzo 2004 pubblicato in Gazzetta Ufficiale del 1° luglio 2004 n. 152;
- la legge 394/91, Legge Quadro sulle Aree Protette;
- il Piano per il Parco approvato con D.G.R. n. 314 del 22/03/2016, pubblicata sul B.U.R.P. n. 39 del 11/04/2016 e sulla G.U.R.I. n. 95 del 23/04/2016;
- l'istanza, prot. n.3953 del 07/10/2016, inoltrata a questo Ente dalla sig.ra Ruggiero Gabriella, cod. fisc. RGGGRL54C53F839G in qualità di Amministratore della comunione Club Agorà sedente in Grumo Appula alla c. da Riseca Villaggio Quadrifoglio, intesa ad ottenere il nulla osta per la ricerca di acque sotterranee sui suoli censiti in catasto del Comune di Grumo Appula al fog.73 p.lla 417.e ricadente in zona D4 "insediamenti rurali, turistici, sportivi, ricreativi" giusto Piano per il Parco;
- la documentazione integrativa pervenuta in data 09/11/2016 prot. n. 4548;
- l'esito dell'istruttoria effettuata dagli uffici dell'Ente, dalla quale si rileva che le opere riguardano la ricerca di acque sotterranee per uso igienico sanitario e per la fornitura di acqua alla piscina esistente realizzata in forza di Concessione Edilizia in sanatoria n.114/94 del 05/08/1994.

CONSIDERATO che:

- l'intervento proposto, in linea con le previsioni del Piano per le zone D, deve essere assoggettato a nulla osta dell'Ente;
- lo stesso è in linea con le previsioni di Piano, di cui all'art. 17 c.1 delle N.T.A., che recepisce le previsioni del Piano di Tutela della Acque e dei Piani Stralcio di Assetto Idrogeologico e con la disciplina di cui all'art. 9, delle predette Norme;

rilascia il NULLA OSTA

Alla Comunione Club Agorà, rappresentata dall' amministratore pro-tempore, sig.ra Ruggiero Gabriella cod. fisc. RGGGRL54C53F839G, corrente in Grumo Appula alla località Riseca-Villaggio Quadrifoglio, per la ricerca di acque sotterranee per uso igienico sanitario e per la fornitura di acqua alla piscina esistente, realizzata in forza di Concessione Edilizia in sanatoria n.114/94 rilasciata dal Comune di Grumo Appula il 05/08/1994; ricerca da eseguire alla località Riseca - Villaggio Quadrifoglio, del Comune di Grumo Appula, sui suoli censiti in catasto al fog.73, p.lla 417 e ricadenti in zona D4 di questo Parco Nazionale, giusto Piano per il Parco, e così come descritto e riportato negli atti e negli elaborati inoltrati a corredo dell'istanza e ad integrazione e precisamente:

- 1. Istanza prot.n.3953 del 07/10/2016;
- 2. relazione tecnica descrittiva;



parco nazionale° dell'**alta murgia**

- 3. relazione idrogeologica;
- 4.ortofotocarta con ubicazione dell'intervento e dei manufatti da servire;
- 5. stralcio della mappa catastale con ubicazione dell'intervento e dei manufatti da servire;
- 6. copia dell'atto costitutivo della comunione Club Agorà;
- 7. copia del verbale di nomina dell'Amministratore;
- 8. copia della concessione edilizia in sanatoria per la realizzazione della piscina.

Il tutto a condizione che:

- Sia comunicata a questo Ente la data di inizio della ricerca delle acque sotterranee;
- i materiali di risulta rivenienti dalla perforazione siano conferiti in discarica;
- sia trasmessa a questo Ente copia dell'autorizzazione alla ricerca e dell'autorizzazione al prelievo delle acque sotterranee;
- sia comunicata a questo Ente la data di fine lavori.

Il presente nulla osta non esime l'istante dall'acquisire ogni altra autorizzazione, nulla osta o atto di assenso, comunque denominato, prescritto ex lege.

Il presente provvedimento costituisce altresì parere ai fini della valutazione d'incidenza, ex art. 5 c.7 DPR 357/97 e s.m.i. ed ex L.R. 11/2001 e s.m.i.;

Copia del presente provvedimento è inviata:

- 1. alla Città Metropolitana di Bari Servizio Edilizia, Impianti Termici, Tutela e Valorizzazione dell'Ambiente;
- 2. al Sig. Sindaco del Comune di Grumo Appula, affinché ne disponga l'affissione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi;
- 3. al Comando per la Tutela Forestale, Ambientale e Agroalimentare dell'Arma dei Carabinieri, per il Parco Nazionale dell'Alta Murgia, affinché svolga le funzioni di sorveglianza di cui all' art. 21 della L. 394/91 e all'art. 11 della Disciplina di tutela del Parco Nazionale dell'Alta Murgia di cui D.P.R. 10 marzo 2004.

Gravina in Puglia, 07/12/2016

